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”Läget i Shanghai är tilltrasslat. 
Frånsett spridd eldgivning råder 
lugn på alla fronter. Både kineserna 
och japanerna ställa sig avvaktande, 
och det är omöjligt att i det nuva­
rande läget säga hurudan stridens 
slutliga utgång kan komma att bli.”

Krigskorrespondenten tillade föl­
jande postscriptum: ”De dagar tid­
ningen icke hör av mig skall ovan­
stående omredigeras och inbrytas som 
telegram i en eller annan form.”

Lika ”tilltrasslat” tedde sig läget 
i Geneve. Förbundsrådet hade i fem 
månader utan resultat handhaft 
fredsmäklingen mellan Japan och Ki­
na. Rådet, i vilket sitter represen­
tanter för stater som ha speciella in­
tressen i Japan, saknade materiella 
och moraliska möjligheter att sätta 
makt bakom orden. På Kinas begä­
ran hänsköts då frågan till ett urtima 
folkförbundsmöte, som skulle ha att 
besluta efter paragraf 15 i pakten, 
d. v. s. användande av mildhet och 
lämpor, utan att hota med militära 
medel eller allmän bojkott.

Avrustningskonferensen a j ourne- 
rades för någon tid och den tredje 
mars sammanträdde det urtima folk­
förbundsmötet, som till att börja med 
erbjöd en dyster och olustig anblick. 
Stormakterna överbjödo varandra i 
ansträngningar att begrava varje 
tendens till handling i ett blomster­
regn av vackra ord. Samtidigt som 
japanerna kastade in den ena armé­
styrkan efter den andra på kinesiskt 
område och som Shanghais gator

genljödo av jämmerropen från dö­
ende kvinnor och barn, ville herrarna 
i Geneve inskränka sig till en vackert 
formulerad principresolution, i vilken 
man ”utan att såra någon” sade ifrån 
att ”pakten icke tillåter något land 
att själv taga sig rätt”.

Situationen närmade sig skanda­
len. I en stämning av jäsande oro och 
spänning väntade alla de, som ström­
mat till Geneve för att närvara vid 
förhandlingarna, på hur småstaterna 
skulle handla inför den vanmaktens 
anda som tycktes hålla hela förbundet 
i sin gastkramning.

*

Nu låg det ju vikt uppå att små­
staternas delegater hade bakom sig 
en hemma-opinion, som kraftigt plä­
derade för ett ingripande i konflikten. 
Och visst fanns det i vårt land en 
önskan att paktens föreskrifter skulle 
tillämpas mot fredsbrytaren. Men 
där fanns också, som i andra länder, 
en bred, framför allt merkantilt be­
tonad opinion, som arbetade för att 
man till allt pris skulle hålla sig väl 
med Japan. Denna åsikt fick sitt 
språkrör i tidningar, vilka med en 
lagom blandning av hänsyn för N. F. 
och ett varmt intresse för det egna 
landets näringar och sjöfart (ett in­
tresse som kallas ”nationalism” när 
det gäller andra länder men ”vis om­
tanke” när det gäller det egna!) var­
nade för vågstycket att reta Japan.

Detta är ett exempel bland många 
på bristande fair play i behandlingen 
av folkförbundet. Samma perso-
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ner och samma tidningar, som 
ständigt håna förbundet för att det 
inte ”gör något”, vill med alla medel 
hindra det från att uppfylla sin 
traktatenliga skyldighet, när det eg­
na landets intressen anses hotade.

Men trots stormakternas räddhåga 
och trots P. L. M:arnas (Genéves nå­
got vanvördiga smeknamn på ”det 
Praktiska Livets Män”!) varnings­
signaler, genomdrevo småstaterna ett 
ingripande, som mänskligt att döma 
ledde till avspänning och slutligen 
till lösning av Shanghaikonflikten.

Ingenting smittar så som modet. 
I början förhöllo sig dessa småstater 
försiktigt avvaktande, men bara det 
visade sig att en eller två vågade, 
ville ingen vara .sämre. Det var en 
hel sky av vittnen, som från tribu­
nen intygade, att rätten, som är den 
svages enda värn, blivit kränkt och 
att Japan brutit både mot N. F:s 
pakt och mot Kelloggpakten.

Den stämning av glädje, befrielse 
och lättnad, som tycktes genomsyra 
själva atmosfären i Geneve efter 
småstaternas uppträdande, hör till 
det urtima församlingsmötets ljusa 
minnen. Stormakterna nödgades gå 
med på ett beslut som i huvudsak 
gick ut på:

1) att uppmana Japan att draga 
tillbaka sina trupper;

2) att upprätta ett organ för att 
på ort och ställe förmedla överens­
kommelsen mellan de stridande om 
sättet att uppnå vapenstillestånd;

3) att inom N. F. bilda en kom­
mitté, som skulle övervaka att för­
bundets beslut efterlevdes.

Det visade sig tydligt att japaner­
na voro långt ifrån okänsliga för för­
bundets hållning. Tonen, som från 
japanskt håll varit rätt aggressiv, 
blev betydligt mycket mjukare. För­
bundsmötet ajournerades för en tid, 
och när det i maj åter sammankalla­
des kunde presidenten meddela dele­
gaterna, att japanerna voro i färd 
med att draga tillbaka sina trupper 
och att redan en hel del armé- och 
marintrupper transporterats hem till 
Japan.

Därmed var den uppgiften i för­
bundets historia avslutad.

När det nu visat sig att Genéve- 
mötet burit frukt och att förbundet 
utfört ett gott och hederligt arbete, 
steg väl dess aktier i den allmänna 
meningen? Knappast. Det finns inte 
någon proportion mellan det klander 
förbundet fick uppbära, när man vän­
tade sig ett fiasko, och det erkännan­
de som kom institutionen till del, när 
det visade sig att den bidragit till 
en fredlig lösning' av en våldsam 
konflikt.

Vi kunna också vara övertygade 
om, att det som hänt inte kommer 
att avhålla allmänheten från att 
nästa gång en konflikt uppstår, in­
dignerat utbrista: ”Vad gör egent­
ligen N. F. ? Varför ingriper det in­
te? Ha vi inte alltid sagt, att N. F. 
är odugligt och vanmäktigt?”

Mk HH ngp m| Ml |~;® BJ ra y Ett omsorgsfullt utfört och välsittande plagg 
Hltnllt UHOfail ■ är alltid angenämt att använda och blir där­
för i längden billigast, i synnerhet som det kan erhållas till mycket förmånliga priser.
Såväl Riddräkter som Kappor och Promenadkostymer hos

OLOF AHLGREN Regeringsg. 13, 3 tr., hiss, STOCKHOLM. Tel. N. 118 75.
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Den återhållsamhet med goda ny­
heter som känneteckna meddelandena 
från N. F. är så mycket mindre på­
kallad som Sverige, från Genéves ho­
risont, är ett synnerligen högtståen­
de land.

Vi svenskar bruka annars inte va­
ra så blygsamma. Vi höllo rent av 
på att bli litet för självsäkra i stolt­
heten över vårt lands lysande eko­
nomiska ställning och geniala affärs­
män. Tills bakslaget kom med sin 
bittra läxa.

Något som vi emellertid aldrig 
skrutit över är den framskjutna ställ­
ning Sverige intagit i den internatio­
nella rådplägningen i Geneve. Andra 
ha framhållit det men inte vi — vilket 
väl också torde vara mera klädsamt.

Man kan knappast läsa något verk 
om N. F., utan att där finna erkän- 
samma ord om Sverige. Nu senast 
har en engelska, mrs Zimmern, som 
genom sin egen och sin mans verk­
samhet står N. F. mycket nära, ut­
givit en bok (”Must the League 
fail?”) där hon framhäver de skan­
dinaviska ländernas, och särskilt Sve­
riges, betydelse för förbundets ut­
veckling i rätt riktning. I sin mycket 
kritiska vidräkning med förbundets 
sekretariat — från vilket hon vill ha 
bort hela den nuvarande ledningen — 
yrkar hon på att den nye generalsek­
reteraren skall bli en skandinav.

På tal om undfallenheten inför 
stormakterna säger mrs Zimmern att 
”... några ha varit litet mera själv­
ständiga än andra ... Sverige har 
särskilt utmärkt sig i detta hänseen­

de”. På ett annat ställe yttrar hon: 
”Det är en mer eller mindre erkänd 
regel att skandinaverna inte äro lätta 
att manövrera. Det exempel som un­
der förbundets tidigare dagar statue­
rades av den kraftige nordbon Hjal­
mar Branting, har värdigt följts av 
flertalet senare svenska representan­
ter.”

Det förhåller sig också dess bättre 
så, att den svenska delegationen — 
trots den inhemska opinionens rela­
tiva kyla eller likgiltighet — förbli­
vit sina traditioner trogen. Princi­
pen att strikt hålla på pakten och att 
aldrig dagtinga när rätten är i fara 
har, hur än delegaterna växlat, varit 
en svensk lösen, som tillvunnit vårt 
land den aktning och respekt, som 
alltid återspeglas i utlänningars om­
dömen om vår folkförbundspolitik.

*

I inledningen nämndes att det van­
skötta kristidsbarnet i Geneve vuxit 
upp till en, om inte stark, så dock 
desto mera myndig företeelse med en 
påfallande eloquentia corporis.

N. F:s yttre organisation är på 
samma gång vidlyftig och stabilise­
rad — ett av byråkratiseringens 
osvikliga kännetecken. Ärendenas in­
vecklade art ställer numera större 
krav på kontinuitet i verksamheten 
än tidigare. Arbetet skötes från dag 
till dag och från fall till fall av en 
inre cirkel av i allmänhet på platsen 
boende experter. Sekretariatet, ”för­
bundets ensamjungfru”, börjar bli en 
trotjänarinna som tar sig ton. En 
massa skrivare — för vilka t e k n i-

Fruktcentralens butiker:
Drottningg. 41, Drottningg. 11, Regeringsg. 11, Biblioteksg. 11, Kungsg. 57, Vasag. 3, Vasag. 8, 
Vasag. 25-27, Vasag. 38, V. Slussg. 8, CENTALBANGARDENS STORA VÄNTHALL, Stockholm.
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kens utveckling tycks vara det hu­
vudsakliga gemensamma intresset — 
få allt större och större inflytande.

Man har också en känsla av, att den 
gamla diplomatien, som lord Cecil och 
Fritiof Nansen så mycket fruktade, 
driver sitt spel där nere som aldrig 
förr. N. F. tenderar att, liksom dess 
dotterorganisation avrustningskonfe- 
rensen, bli en ren diplomatkongress; 
eller som mrs Zimmern elakt uttryc­
ker det: ”ett annex till ländernas ut­
rikesdepartement och en sorts diplo­
matisk lekplats”.

Ett är emellertid säkert: För­
bundet må vara bra eller dåligt, nu 
ha vi det och måste räkna med dess 
existens. Det var nog mera en ora­
torisk hotelse, när i Japan—Kina- 
konflikten den ena talaren efter den 
andra steg upp och vittnade om, att 
nu gällde det förbundets vara eller 
icke vara. Ty nog visste man att hur 
det än gick skulle N. F. komma ner 
på fotterna. Att tänka sig att detta 
väldiga ämbetsverk, med sina otaliga 
utgreningar av sekretariat, kommis­
sioner och tekniska institutioner, skul­
le krossas av någon som helst politisk 
motgång, är en orimlighet. N. F. är 
arbetsgivare åt allt för många, har 
slagit under sig allt för många om­
råden av social verksamhet, för att 
överhuvudtaget kunna upphöra.

Men skall folkförbundet bli ett 
världens salt behöver det moraliskt 
mod och återigen moraliskt mod. Om 
det finns någon sanning i den sats, 
som präglades redan av Euripides,

att kvinnorna äro modigare än män­
nen, böra vi också önska att mycket 
flera kvinnor måtte få säte och stäm­
ma i N. F. Men varifrån skola dessa 
kvinnor ta sin kraft om de inte i det 
egna landet, från sina egna upp­
dragsgivare, få stödet av en enig och 
modig övertygelse?

Orsakskedjan formar sig till en 
cirkel där slutledningen griper in i 
utgångspunkten. Sanningen om folk­
förbundet är att det, alla stora later 
till trots, inte är någonting annat än 
en osäker och från många håll ku­
schad tolvåring. Institutionen, som 
skall hjälpa alla, behöver själv hjälp. 
Den har många grumliga källor att 
ösa ur men bara en som ger ett le­
vande vatten: den redliga viljan hos 
alla länders fredsälskande män och 
kvinnor.

MIA LECHE.

Fredrlka-Bremerskolans studie-
stipendium.

Stockholmskretsens Fredrika-Bre- 
merskola har sett sig i tillfälle att i 
år utdela ett resestipendium å kr. 
500: — för studier i något av de äm­
nen som aftonkurserna upptagit. Sti­
pendiet har tilldelats fröken Stina 
Källqvist, som under åtta terminer 
deltagit i undervisningen i franska 
och under fem terminer i engelska. 
Fröken Källqvist ämnar med hjälp 
av stipendiet genomgå en kurs i fran­
ska, fr. o. m. 1 juli anordnad för ut­
länningar vid universitetet i Gre­
noble.
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Till frågan om yrkesrådgivning.
Viel en resa på några veckor våren 

1931 besökte undertecknad bl. a. 
Köpenhamn, Berlin, Stuttgart och 
Zürich för att särskilt studera ung- 
domsförmedling och yrkesrådgivning 
på dessa platser. Man har ju på kon­
tinenten ganska många års erfaren­
heter bakom sig i dessa frågor till 
vilka vi i Sverige hitintills ställt oss 
så skeptiska.

De yrkesrådgivningsinstitutioner 
undertecknad besökte i Tyskland sor­
terade under den statliga arbetsför­
medlingen. Dessa byråer hava van­
ligen en eller flera yrkesrådgivare 
anställda, kvinnliga och manliga med 
var sitt klientel. Till byrån finnes 
alltid knutet en psykologisk avdelning 
för anlagsundersökningar samt en lä­
kare, speciellt intresserad avyrkesfrå- 
gor. I de större städerna anställer 
man specialutbildad personal, delar 
upp klientelet efter yrkesgrupper och 
tar även emot vuxna personer som 
önska byta yrke eller få råd och hjälp 
för vidare utbildning inom sitt fack. 
Den betydelsefullaste-och till gagnet 
den förnämsta posten innehade, en­
ligt undertecknads åsikt, yrkesrådgi­
varen själv. Hon tar först emot ung­
domarna och får den första person­
liga kontakten med barnet och dess 
föräldrar. Hon har till sin tjänst ett 
av henne själv upplagt arkiv innehål­
lande prospekt och upplysningar för 
alla de yrken eller utbildningsvägar 
som kunna komma i fråga. När som

Tandläkare C. Silfverswärd
Med. Kand., Stockholm. 

Valhallavägen 73, 1 tr. (inv. Östra station). 
Mottagning efter överenskommelse pr 

Tel. Vasa 395 02.

helst kan hon ta reda på om och när 
någon plats finnes ledig för veder­
börande. I själva Berlin gäller detta 
naturligtvis endast ett visst distrikt 
eller eventuellt ett visst specialom­
råde. Vissa dagar i veckan äro av­
satta för hennes personliga besök vid 
verkstäder, ateljéer o. dyl. På arbets­
förmedlingens yrkesrådgivningsbyrå- 
er sändas nämligen de platssökande 
endast till sådana lärlingsplatser, där 
yrkesrådgivaren själv personligen 
gjort besök, sett arbetsförhållandena 
och talat med arbetsgivaren.

Som man förstår ställas mycket sto­
ra personliga krav på yrkesrådgiva­
ren. Hon har att ständigt följa med 
såväl arbetsgivare som skolor och 
lärarepersonal samt föräldrar och 
barn. Rikligt med tid måste därför 
anslås till att besöka skolor och insti­
tutioner, arbetsgivare, verkstäder 
och ateljéer samt att hålla föredrag 
på föräldraaftnar och kongresser.

För varje ungdom som efter av­
slutad skolgång vänder sig till en yr-' 
kesrådgivningsbyrå göres alltid upp 
vad man skulle kunna kalla en livs- 
eller karaktärsbild. Detta sker med 
hjälp av underrättelser från fyra 
källor, antingen med hjälp av fråge­
formulär eller personligt samman­
träffande, nämligen från föräldrar­
na, från läraren, från skol- eller yr- 
kesläkare samt från yrkesrådgivaren 
själv (eventuellt med hjälp av en 
psykoteknisk undersökning).

RONNEBY BRUNN
en brunnsort med Östersjöbad, Idealet föralla. 
Idealisk familjesommarplats. Ej något år har 
i Ronneby gjorts så mycket för gästernas trev­
nad som i år. Ny regim. Många förbättringar. 
Skriv i dag till Ronneby Brunnskontor, 
Ronneby. Begär prospekt.
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Avdelningarna för yrkesrådgivning 
i Tyskland få en väl ifylld blan­
kett för varje barn som avgår ur 
skolan. Denna är något olika upp­
ställd i varje distrikt, men innehåller 
alltid uppgifter från skolläkaren, från 
läraren och från barnet självt. Blan­
ketten tillhör därefter arbetsförmed­
lingens kartotek och är ej tillgänglig 
för andra än tjänstemännen där. 
Bland de frågor, som barnets lärare 
ha att besvara, finnas t. ex. å Berlins 
blanketter: (lämpliga ord understry­
kas)

Viljelivet.
A. Ställning i arbets- och

livsgemenskap: Ledare,
organisatör, hjälpare, arbetare, 
ej intresserad.

B. Vilja: Stark — svag, trotsig 
— obeständig, behärskad — otyg­
lad.

Vidare förekomma flera frågor un­
der andra grupper såsom: intelli­
genstyp, verksamhetsriktning, minne, 
tänkande, fantasi och förmåga att 
uttrycka sig.

Till de ungdomar som ej infinna 
sig å yrkesrådgivningsbyrån sändes 
en skriftlig förfrågan om vad för 
slags platser de lyckats skaffa sig 
och hur de fått dem. De flesta in­
finna sig dock på byrån, i regel i 
sällskap med någon av sina föräldrar. 
Man frågar och berättar och disku­
terar länge med yrkesrådgivaren. Det 
är en livsviktig fråga och med tysk 
grundlighet försöker man gå till bot­
ten i allt. Man lägger mycket stor 
vikt vid den personliga, enskilda råd­

givningen och har utarbetat vad man 
kallar ”die Technik der Einzelbe­
ratung” och ”die psychologische Ge­
staltung der Beratungsgesprächs”. 
Når man trots all denna omsorg ej 
önskat resultat, eller finner man av 
någon orsak det vara av behovet på­
kallat, sändes den platssökande till 
anlagsprövning. Man skulle således 
kunna säga, att psykotekniskt prov 
eller anlagsprövning dels är nödvän­
digt för dem, som söka sig in i vissa 
yrken där speciella anlag krävas, dels 
är till stöd för yrkesrådgivaren i så­
dana fall där t. ex. personen i fråga 
själv kan behöva komma till insikt 
om sina möjligheter. I Tyskland be­
räknar man att c:a 25 % sändas till 
dylika undersökningar.

Byrån för yrkesrådgivning och lär- 
lingsförmedling i Zürich stod vid 
sin begynnelse under skolmyndighe­
terna, men har sedermera blivit mera 
självständig och nämnes nu Ung­
domsnämnd II (Jugendamt II). Till 
byrån finnes ej knutet något institut 
för undersökning av barnens anlag. 
Man begagnar sig för detta ändamål 
av ett privat psykologiskt institut 
där staden erlägger viss avgift per 
undersökning. Ungefär 5 % av de 
platssökande sändas till anlagsun- 
dersökning.

Från byrån utföres ett intensivt 
arbete bland barnen i skolans sista 
klasser. Man vill under detta år hål­
la yrkesvalet levande för deras ögon. 
över olika yrken ha utarbetats myc­
ket utförliga bildserier. Des­
sa sändas ut till varje skola, där de 
utställas under en vecka i en skylt-

Den omtänksamma husmo- T____1 T "n;__”1« •___dem vänder sig aiitid tin Lunda 1 vattinrattmng
Garanteras ett förstklassigt arbete. — Kläderna försäkrade under tvättningen. 

Telefon: Drottningholm 20 och 190.
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låda. Efter denna veckas slut upp­
sattes en ny serie och de andra sän­
das vidare till en annan skola. Denna 
verksamhet börjas redan på höstter­
minen. Samtidigt anordnar man fö­
redrag om yrkesvalet. Yrkesrådgi- 
varen gör även verkstads- och 
ateljébesök med barnen. I sko­
lan göres då först en undersökning 
av vilka yrken som intressera dem 
och sedan få de, på den lektionstid 
som lämpar sig, göra dessa av bar­
nen mycket uppskattade besök. De 
yrken som ej lämpligen kan visas ge­
nom en dylik demonstration skildras 
i samband med skioptikonförevis- 
ning. De kunna också få se fotogra­
fier av och föremål tillverkade inom 
olika yrken på ett mindre museum 
som Jugendamt II anordnat, och för 
vilket man disponerar ett rum i en 
skola.

Ännu ett utmärkt medel har Zü­
richs Jugendamt II i sin hand för att 
nå ungdomen och det är en liten tid­
skrift ”Berufswahlsblatt”. Den redi­
geras på ett charmant ooh medryc­
kande sätt — med stort bildmaterial 
— och delas regelbundet ut bland 
ungdomen i skolans sista klasser. 
Där ger den uppslag både till lektio­
ner och diskussioner.

Den förbindelse Jugendamt II så­
lunda får med barnen under det sista 
läsåret tjänar till att klara upp deras 
föreställningar och ge dem en rikti­
gare uppfattning av de olika yrkena. 
Men den är också nyttig för att göra 
ungdomen bekant med yrkesrådgi-

varna och därigenom göra vägen till 
byrån litet enklare och lättare att 
finna.

Institutet för ”Ervervsvejledning 
och lærlingeanvisning” i Köpen­
hamn var först upprättat i nära 
samband med arbetsförmedlingen, 
men har sedermera blivit löst från 
detta samband, ehuru det dock ännu 
är kvar under samma tak som ar­
betsförmedlingens kontorslokaler. 
Som namnet anger är det yrkesråd­
givning med psyko-teknisk undersök­
ning man först och främst sysslar 
med. Till institutets förfogande står 
dels en läkare, dels en utbildad psy­
kolog för anlagsundersökningarna. 
Institutets tjänster tagas i anspråk av 
såväl enskilda som av en hel del or­
ganisationer. Mästareföreningen, 
som har egen lärlingsförmedling, har 
också insett nödvändigheten av ett 
noggrannt fastställande av lämplig­
het för ett yrke och begärt att få sän­
da sina aspiranter till institutet. Sta­
den Köpenhamn sänder samtliga per­
soner, som söka kommunal anställ­
ning inom expeditioner, kontor, bib­
liotek, spårvägar, polis och brandkår, 
till undersökning. Institutet använ­
des även av staden för erhållande av 
utlåtande över personer, som av en 
eller annan orsak mistat sina kör­
kort och nu ansöka om nya sådana, 
samt av invalidförsäkringen för fast­
ställande av invaliditetsgrad. Ett av 
stadens varuhus har en uppgörelse 
med institutet om undersökning vid 
nyanställning av personal.

TAN DTBKNIKERKURS
Ged. utbildn. i guld- o. kautschukarb. 
Kurs und. överins. av leg. tandl. Mång­
årig er£. E. Landau, Valhallavägen 112. 
Stockholm. Tel. Norr 19521.

Lundahls Möbelolja
är ett utmärkt renoveringsmedel för bonade, polerade 
och lackerade möbler, golv, korkmattor etc. Borttager 
vattenfläckar på bonade möbler, återställer dem i sitt 
nybonade skick. Efter användning av oljan är möbeln 

impregnerad.
LUNDAHLS TEKN. FABRIK 

Mälarhöjden. Tel. Mälarhöjden 666.
Nederlag: Köpmangatan 24, Stockholm.



HERTHA 155

För alla uppdrag som ej beröra 
lärlingsanställning erlägges natur­
ligtvis en viss avgift av vederböran­
de uppdragsgivare.

I en årsredogörelse från en stad i 
Tyskland konstaterar man att yrkes- 
rådgivningen och lärlingsförmedling- 
en under årens lopp ha blivit av allt 
större betydelse. Detta därför att 
ungdomen ej endast blir hänvisad till 
yrken dit anlag och böjelser peka, 
utan även till sådana där de, så vitt 
man kan överskåda arbetsmarknads­
läget, efter avslutad lärotid ha någon 
möjlighet att finna arbete.

Under depressionstider torde den­
na uppgift vara viktigare än någon­
sin, men också svårare. När man 
därför ser på våra förhållanden här 
i Sverige måste man beklaga att vi 
ej förr fått en offentlig yrkesrådgiv- 
ning, som just nu, i svåra tider, kun­
de stått rustad för sin uppgift. Då 
vi nu ej äro nog lyckliga att äga en 
dylik institution är det av stor vikt 
att så mycket som möjligt utnyttja 
de möjligheter till rådfrågning som 
stå till buds. Särskilt sådana institu­
tioner som t. ex. Fredrika-Bremer- 
Förbundet, Stockholms stads arbets­
förmedlings ungdomsavdelningar och 
Stockholms stads ungdomsbyrå böra 
ju äga föräldrars och ungdomars för­
troende och kunna stå till tjänst med 
upplysningar.

Den råd lyder är vis!
KAJSA BARCK-LAGERGREN.

Ett förbisett kvinnoyrke.

DET klagas i dessa tider högljud- 
dare än på mycket länge över svå­

righeten att finna utkomstmöjlighe­
ter för ungdomen. Alla banor äro 
överfyllda, de lärda likaväl som de 
olärda. Det kan då måhända vara av 
något intresse att peka på ett yrke, 
som erbjuder rätt så goda utsikter 
till försörjning, om icke åt alla så 
dock för den kvinnliga ungdomen. 
Detta yrke är restaurantpersonalens.

Det har funnits en tid, då arbetet 
inom en restaurant varit så gott som 
i alla avseenden synnerligen påkos­
tande och ställde utomordentliga 
krav på både den fysiska och den 
psykiska utrustningen. Den fortskri­
dande höjningen av restaurantkultu­
ren, som är en av de mest påtagliga 
följderna av vår tids nykterhetsre­
former, och de ökade krav, som 
ställts på lokalernas tekniska utrust­
ning, ha jämsides med en modern 
sociallagstiftning och en allmän till- 
lämpning av kollektivt reglerade av­
talsförhållanden medfört högst avse­
värda förbättringar i de anställdas 
arbetsvillkor: väl inredda kök, luf­
tiga och med arbetsbesparande an­
ordningar av olika slag, vackra mat­
salar med avgjort mindre doft än 
förr av sprit, men minst lika mycket 
av god mat, begränsad arbetstid (för 
personal i kök och kallskänk enligt 
åttatimmarslagen), rimliga löner, 
ordnad semester och sjukhjälp o. s. v.

KONSTSTOPPNING
utföres av fackkunnig personal till synnerligen 
billiga priser så välgjort att Ni knappast med blotta 
ögat kan upptäcka lagningen. Ring så hämta vi. 

Strumpor uppmaskas. 40 öre pr maska.

Konststoppningsatel j én
Kungsgatan 77. Tel. Kh. 69 05.



156 HERTHA

Och sedan sex år tillbaka finnes en 
särskild läroanstalt för utbildning1 i 
näringen. Yrkets standard har så­
ledes i olika avseenden höjts väsent­
ligt. Det borde därför numera kunna 
anses som minst lika gott som de 
flesta andra och åtskilligt bättre än 
många.

Men de unga flickorna ha svårt att 
finna vägen dit. Detta gäller mindre, 
när det är fråga om platser som ser­
vitriser — fördomen mot dessa plat­
ser såsom icke tillräckligt ”fina” hål­
ler på att vika och det med synnerligt 
fog, ty i servitrisens ställning finnes 
numera intet, som skiljer den från 
vilken som helst annan hederlig be­
fattning, möjligen bara det att för en 
pigg flicka med intresse för männi­
skor och deras olika märkvärdigheter 
en sådan plats erbjuder större ut­
byte, större omväxling och större sti­
mulans än många andra platser, sär­
skilt sådana som återfinnas bakom 
kontorsdisk ooh maskinskrivnings­
bord, som eljest tyckas ha en besyn­
nerlig lockelse för de flesta.

Men går man till restaurantkö- 
ken, skall man snart finna att man 
mött en arbetsplats, där efterfrågan 
på kvalificerad personal icke riktigt 
täckes av tillgången. Här är sålunda 
verkligen ett område på arbetsmark­
naden, om vilket man kan säga att 
det finns utsikter för dem, som ägna 
sig däråt. Men det måste understry­
kas att det är fråga om en utbildad, 
kvalificerad personal. För de enklare 
arbetsuppgifterna, i disken o. d., fin­
nes alltid tillräcklig arbetskraft till

förfogande, och det är dessutom 
knappast platser, från vilka man kan 
stiga uppåt.

Såsom nyss nämnts, finnes sedan 
år 1926 i Stockholm en speciell yrkes­
skola för restaurantpersonal. Skolan, 
vars namn är Restaurantskolan, bör­
jar sitt sjunde läsår i höst. Den är 
grundad och bekostad av de ledande 
organisationerna i yrket för att sörja 
för en god rekrytering och för att 
bespara dem, som på allvar önska 
ägna sig däråt, de mycket större kost­
nader, som följa av en utbildning vid 
någon av de utländska skolorna. Re­
staurantskolan har hittills utbildat 
282 elever. Av dessa äro endast 65 
kvinnor, varav 42 servitriser, 14 kall- 
skänkor och 9 kökselever. Redan to­
talsiffran för de kvinnliga eleverna 
är sålunda mycket obetydlig, men sär­
skilt framträder den ytterst låga siff­
ran för kökseleverna, och dock ha 
dessa liksom för övrigt även de öv­
riga flickorna genast efter den ett­
åriga skolkursens slut fått goda an­
ställningar med en begynnelselön av 
utom fri kost 80 å 100 kr. i månaden, 
således, om värdet av maten evalve- 
ras i penningar, ett belopp, som åt­
minstone icke understiger vad andra 
yrken bereda sina nykomlingar.

Om skolans undervisning må föl­
jande uppgifter vara av intresse. Läs­
året omfattar tiden från mitten av 
september till början av maj. Kursen, 
som är avsedd i första hand för ny­
börjare i yrket, uppdelas i tvenne lin­
jer: en för serverings- och en för 
kökspersonal. Båda linjernas elever

FINARE TAPETSERAREARBETEN
Ett omsorgsfullt och gediget arbete utföres till humana priser. Antika möb­

ler renoveras pietetsfullt.
H. JOHANSSON

G:LA BROGATAN 23, STOCKHOLM. TEL. 173 79.
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åtnjuta såväl praktisk som skolunder­
visning. Dessutom anordnas i mån 
av efterfrågan en fyra månaders 
kurs för utbildning av kallskänkor. 
Skolundervisningen, som omfattar 8 
till 10 timmar i veckan, omfattar föl­
jande ämnen:

för servitör- och kökselever gemen­
samt: varukännedom, vinkännedom, 
fackfranska, handelsräkning och han- 
delslära, alkohollagstiftning, yrk.es- 
hygien och turistgeografi;

för servitörelever särskilt: engel­
ska, praktiska övningar;

för kökselever särskilt: matsedels- 
teknik, praktiska övningar.

Den praktiska utbildningen, som 
tager elevens huvudsakliga tid i an­
språk och under vilken denna blir i 
tillfälle att följa allt arbete inom re­
stauranten eller köket, meddelas i 
den restaurant i Stockholm, till vilken 
eleven hänvisas. Arbetstiden blir där­
vid i regel densamma som för restau­
rantens ordinarie personal, men läm­
nas nödig ledighet för bevistande av 
skolans lektioner och särskilda öv­
ningar. Sökande till skolan skall ha 
uppnått 15 års ålder och bör icke 
vara äldre än 25 år. Elevantalet är 
begränsat. Högre utbildning än folk­
skolans erfordras icke för skolans ele­
ver, vilka vid skolundervisningen upp­
delas i grupper med hänsyn till sin 
skolunderbyggnad. Anmälan om in­
träde skall ske skriftligen före den 1 
augusti och ställas till Restaurant- 
skolan, Stockholm 16.

Skolavgiften, för vilken erhålles

F. V. 0:s Slöjdavdelning
Sveavägen 40, Stockholm. — Tel. Norr 88 18.
SJU KSKÖTERSKEUTRUSTNINGAR, 

GOSS- och BARNKLÄDER 
MOTTAGER BESTÄLLNINGAR

”Hjälp genom självhjälp.”

jämväl fri kost i den restaurant, där 
den praktiska utbildningen meddelas, 
utgör 500 kr. för hela läsåret. Bostad 
måste eleven själv anskaffa och be­
kosta. För i Stockholm mantalsskriv­
na elever finnas på grund av anslag 
av Stockholms stad fyra friplatser. 
Dessutom stå stipendiebelopp till sko­
lans förfogande för avgiftens ned­
bringande med högst 200 kr. Dessa 
stipendier komma instundande läsår 
att i främsta rummet disponeras för 
kvinnliga kökselever.

Skolan hoppas nu för det komman­
de läsåret få nöjet mottaga flera 
kvinnliga kökselever än hittills och 
är säker på att de flickor, som lämpa 
sig för yrket, icke skola ångra sitt 
val av levnadsbana.

M. MARCUS.

Nya förbundsmedlemmar
B å s t a d: fru Rosa Almkvist, fru 

Ellen ysberg.
Härnösand: fru Anna Blom, fru 

Vendla Heilman, fru Lizzi Högberg, frö­
ken Lilly Högberg, fru Hillevi Linder, fru 
Tora Martin, fru Karin Norell, fru Gerda 
Nyberg, fru Kaj Zetterlund.
Kristianstad: fru Dagmar 

Dahllöv, fröken Anne De la Gardie, fru 
Maja Håkansson.

Lund: fröken Frida Berg, fru Ast­
rid Borelius, fru Birgit Segner, fru Lisa 
Åkerlund.
Mariestad: frröken Stina Lo- 

krantz.
Norrköping: fru Elsa Björk, 

fru Inger Claes, fröken Louise af Geijer- 
stam.

Stockholm: Fru Adéle Lovén, frö­
ken Aqvilina Olsson.

ANTON PERSON
MÄSTER SAMUELSGATAN 40, I. T. N. 184 19.

FÅTÖLJER - SOFFOR ■ OTTOMANER
Beställningar och renoveringar utföras till humana pri­

ser och garanti för gott arbete.
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Från bokvärlden.
Resenär. Skisser, noveller och essayer 

av Anna Lenah Elgström. Albert Bonniers 
förlag.

Det vore knappast underligt om 
den överflödande reselitteraturen 
gjorde folk blaserade i fråga om gen­
ren, i synnerhet som en hel del av 
den är även ganska överflödig. Kon­
sten att resa är sannerligen inte all­
män egendom, och vad skall det bli 
av när de som inte ha en aning om 
den därtill ger sig på att skriva om 
sina erfarenheter!

Men med vilken tjusning tar man 
inte till sig en resekonstnärs bok. Hur 
har den inte förmågan att trolla en 
med sig på färdevägarna hur långt i 
fjärran och in i det okända de än 
sträcker sig. Resenären Anna Lenah 
Elgströms bok tar sin förnämliga 
plats bland de inte allt för mångtaliga 
som fyller måttet i detta avseende.

Hon har konstnärsblicken, som 
fångar in det mötandes yttre sär­
drag, landskap, städer, mänskor, hon 
har sinnesfördjupningen, som beting­
ar pejlande av det inre sammanhang­
et, och hennes bildande fantasi lägger 
de stora synvidderna öppna inför en.

Ryskt, Franskt, Engelskt, 
Italienskt heter avdelningar i 
boken — det är ännu några till. Hur 
mycket av intresse var och en bjuder, 
skulle jag dock vilja säga att Ryskt 
i alldeles särskild grad vittnar om 
denna resenärs genomlysande skild­
ringskonst. Mot bakgrunden av Sov- 
jetrysslands främmandartade och 
svårbegripliga miljö tecknar sig

skarpetsade profiler av mänskor som 
lever sitt liv där, nu, under femårs­
planens knutpiska. Med suggestiv 
styrka träder genom dem ett nutids­
skede tätt inpå en, om vilket man, i 
trots av allt vad som berättas om det, 
vet så litet och endels. Mig synes att 
dessa psykologiska snapshots, inställ­
da i den politiskt-sociala miljöramen 
dit de hör, kunna sägas vara säll­
synta vittnesbörd med avseende på 
en svårgripbar verklighet — som hela 
världen har största intresse av att 
verkligen få något grepp på.

Till sist — under utrymmesbe- 
gränsningens tvång — endast den 
kortaste vink om att ”Dickenslandet”, 
i Engelskt, bör läsas av Dickens- 
älskarna.

E. K—n.
Plantera svenska Vårdträd, en mindre 

broschyr av C. A. Wulff, tillställes för 
saken intresserade gratis (så länge 
upplagan räcker) genom Swenska 
Orden, Stockholm.

Sommarstängning av 
förbundsbyrån.

Förbundets medlemmar och övriga 
läsare av Hertha ombedjas observera 
att Fredrika-Bremer-Förbundets by­
rå, Klarabergsgatan 48, Stockholm C, 
innevarande sommar är stängd under 
tiden 4 juli—16 juli.

I övrigt hålles under månaderna 
juni, juli och augusti expeditionen 
öppen med tillämpning av sedvanlig 
sommartid: vardagar utom lördagar 
kl. 11 f. m.—8 e. m., lördagar kl. 11 
f. m.—2 e. m.

Vi påminna om
att HERTHA e j utkommer un­
der juli och augusti. ^

■ ■
I A I g i I Tillverkare:Skogens Attika Skogens

välsmakande bords- och inläggningsättika Kol Aktiebolag
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F.-B.-F.-kretsarna
Gävlekretsen hade den 7 och 8 

april anordnat tvenne offentliga föreläs­
ningar över barnpsykologiska problem och 
föreläsare var den av kretsen inbjudna, 
berömda auktoriteten på detta område, do­
centen vid Wiens pedagogiska institut dr 
Elsa Köhler. Den första aftonens ämne 
var ”Barnanaturens krav på en psykolo­
gisk uppfostran” och den andras ”Skolakti- 
vitetens problem i teori och praktik”. En 
fulltalig publik utvisade att intresset var 
stort för dessa frågor, och dr Köhlers 
djupgående erfarenhet samt fängslande 
framställning gjorde de båda föreläsning­
arna — hållna på svenska som dr K. be­
härskar -— till en synnerligen värdefull 
exposé av de framlagda problemen.

Kretsens ordförande, fru Ruth Johansen, 
framförde kretsens tack till dess högt vär­
derade gäst. Efter första aftonens före­
drag, som hölls i Ansgarshallen, hade tesupé 
anordnats, på vilken följde ett animerat 
samkväm.

Den 20 maj hade kretsen sitt sista sam­
manträde före sommaren å Valbo gam­
melgård Vretas under fru Ruth Johansens 
ordförandeskap. Sedan föreningsangelä- 
genheter behandlats redogjorde fru Lydia 
Säfwenberg för årsmötet i Stockholm. 
Därefter kaffedrickning i det fria. Fru 
Ebba Lundbäck gav en livfull skildring av 
”Vretas” historia, avhörd med stort in­
tresse av de talrika mötesdeltagarna.

Hälsingborgskretsen hade den 
19 april sammanträde i sin klubblokal, var­
vid fröken Ida von Plomgren gav en in­
tressant och livfull skildring av förbun­
dets mångskiftande verksamhet. Ordföran­
den, fröken Signe Wennberg, frambar de 
närvarandes tack och gav uttryck för den 
glädje som förbundets avhållna sekrete­
rare berett kretsen genom sitt besök. Frö­
ken Wennberg berättade därefter om för­
bundets årsmöte i Stockholm. Efter en li­
ten kaffepaus vidtog under medverkan av

flera framstående amatörskådespelerskor 
en animerad och roande dramatisk under­
hållning, livligt uppskattad av den talrika 
publiken.

Upplysningsbyrån har under vårtermi­
nen anordnat följande upplysningsföredrag 
för avgående elever ur flickskolornas och 
högre folkskolans högsta klass och flick- 
gymnasiets sista avdelning: kyrkoherde 
Hagbard Isberg, ”Den sociala barnavår­
den”; fru Ester Lutterman, ”Nöjesliv och 
ungdomsglädje”; fröken Ida von Plomgren, 
”Allmän yrkesöversikt”.

Härnösandskretsen hade års- 
sammanträde den 4 april. Års- och revi- 
sorsberättelserna föredrogos och ansvars­
frihet beviljades styrelsen. Den förutva­
rande styrelsen omvaldes och utgöres av 
fröken Emma Westerström, ordf., fru Ellen 
Bucht, v. ordf., fru Elsa Söderbaum, sek­
reterare, fröken Olga Berglund, kassaför­
valtare, samt fröken Gerda Agrell. Vidare 
beslöts att utöka styrelsen med två supp­
leanter. Valda blevo fru Clara Odéen och 
fru Maja Hesse. Till revisorer valdes fru 
Gusten Edelsvärd och fröken Anna Abra- 
hamsson.

Efter årsmötet vidtog ett animerat sam­
kväm. Fru Elsa Söderbaum gav en myc­
ket intressant redogörelse gör F. B. F:s 
uppkomst och mål. Efter föredraget vi­
sades F. B. F:s bildserie. Vidare förekom 
musik av fröken Selma Tjerneld och upp­
läsning ur Sten Selanders ”En dag” av 
fröken Emma Westerström.

Jönköping skretsen hade den 
10 mars årsmöte under ordförandeskap av 
fru Kerstin Bendz. Års- och revisions­
berättelse godkändes och ansvarsfrihet 
beviljades. Styrelsen omvaldes och till 
sekreterare efter fru Marianne Herrlin, 
som avsagt sig uppdraget, valdes fru Eli­
sabeth Kiisel. Fru Herrlin avtackades 
varmt för sitt värdefulla och uppoffrande 
mångåriga arbete för föreningen, varefter 
ordf. redogjorde för sjuksköterskebyråns 
verksamhet och därefter överlämnade or-

Institut för vetenskaplig ansiktsvård
Grevgatan io, i tr., Stockholm. ----------------------------------------------------------------------- Tel. 794 97. Beställ tid.
Behandling av frostskador, finnar, pormaskar, ådrig hud, vårtor, bruna fläckar etc. Berosolinbehandlingar. 
MANICURE. MASSAGE. PEDICURE. Beställ tid.

ELSA GJÖRLING-BERGMAN. Diplomerad från Académie Scientifique de Beauté, Paris.
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det till fil. lic. Elisabeth Dahr, som höll ett 
mycket intressant föredrag över ämnet: 
”Skolljus och övriga lärjungar inför livets 
krav.” Efter sedvanlig tesupé sjöng frö­
ken Alpha Tingberg Bööghvisor. Årsmö­
tet var talrikt besökt och aftonen lyckad.

Kretsen sammanträdde ånyo den 3 maj, 
då aftonens föredrag hölls av dr Lund­
borg, som kåserade över sina resor i 
mindre kända turisttrakter och visade en 
mängd särdeles vackra och instruktiva 
ljusbilder. Efter det intressanta föredra 
get var det tesupé och samkväm, då fru 
Lisa Frick underhöll med musik.

Karlstadskretsen hade sitt 
sista sammanträde för våren torsdagen d. 
28 april. Ordf., fru Gerda Hellberg, 
framlade förslaget om F.-B.-F:s anslutning 
till samarbetskommittén för internationell 
nedrustning, vilket av kretsen bifölls. Fru 
Elsa Lovén redogjorde för årsmötet i 
Stockholm, och fröken Edith Ahrenlöf höll 
föredrag om ”Julia Malmstedt, en livsbild 
och en tidsbild”, där hon frammanade bil­
den av en för alla gamla Karlstadsbor väl­
känd gestalt och samtidigt gav mången 
fängslande inblick i det borgerliga livet 
under senare delen av 1800-talet.

Sedvanlig tesupé avslutade det talrikt 
besökta sammanträdet.

Mariestadskretsen hade den 
6 maj allmänt sammanträde och samkväm 
på Husmodersskolan. Fröken Langenheim 
och fru Fogelqvist redogjorde för förbun­
dets årsmöte i Stockholm. Till fröken Ger­

da Lindblom, som på grund av flyttning 
från staden lämnar kretsens styrelse, över­
lämnade fröken Langenheim en bukett nej­
likor och uttalade kretsens tack för hen­
nes intresserade och värdefulla arbete för 
Fredrika-Bremer-Förbundets Mariestads- 
krets. Vid samkvämet uppläste fru Mar­
tha Bergenfeldt en redogörelse för förbun­
dets sjukvårdskommitté och dess sjukskö- 
terskebyråer.

Norrköpingskretsen hade 
onsdagen den 18 maj anordnat vårsam- 
kväm för sina medlemmar å Strömsholmen. 
Även till Linköpings- och Mjölbykretsama 
hade skickats inbjudan om deltagande, och 
från båda dessa kretsar hade ett flertal 
medlemmar hörsammat kallelsen till fes­
ten, som inalles samlat ett 60-tal delta­
gare.

Kretsens ordf., fru Fanny Björkman, 
öppnade mötet och hälsade de närvarande 
välkomna, därvid särskilt vändande sig till 
kvällens gäster. Efter ett par meddelan­
den rörande kretsens verksamhet, varvid 
särskilt nämndes inbjudan till Fredrika- 
Bremer-Förbundet att hålla nästa årsmöte 
i Norrköping, överlämnades ordet till fru 
Elsa Alkman, som i korta drag redogjorde 
för årsmötet i Stockholm 1932. Fru Elsa 
Thysell återgav därefter innehållet i ma­
gister Öhlins föredrag ”Ungdomen och ar­
betslösheten”.

För den musikaliska underhållningen 
svarade på ett mycket förtjänstfullt sätt 
fru Iris Werge, fröken Aina Botvidsson och 
fru Karin Wistedt, den senare vid pianot.

v® Kobbs 
mSk^ftkta Kinesiska Tftéer

Obs ! Lilafärgade etiketter
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östhammars Havsbadanstalt
liar mycket nytt att erbjuda för 1932 års säsong. 
Begär prospekt från badkontoret.

Villa Vettra Flickpension
för HUSLIG UTBILDN. HUSMODERS-, HAND ARBETS- o. VÄVKURS
8 juni—20 aug. Fackutb. lärarinnor, god omvårdnad, utmärkta badställen, all nut. 
komfort. Höstkurs 15 sept.—15 dec. Begär prospekt.

FRU ELVIRA GIÖBEL, HAMMAR, ASKERSUND. TEL. HAMMAR 10,

Ulricehamns sommarsanatorium
(samma höjd som Holmenkollen). Öppet 5 juni—1 september. Helpension 5 å 7 kr. 
per dag. Inskrivningsavgift 5 kr., därutöver inga kurplatsavgifter varken för dem 
som önska en fullständig badortskurs eller endast avse vila. Kamrerarekontoret läm­
nar utförliga upplysningar. Rt. 59. Intendent och överläkare: Dr J. A. Andersson. 

BILLIG SOMMAR- OCH SEME,STERVI,STELSE.
®S|Srs8t.ow*Sa Skolhem i iAdingö
för gossar, åldern 6—11 år. Förberedelse 
till inträde i l ista klassen vid allmänt läro­
verk. Utmärkt helinackordering och om­
sorgsfull vård. Prosp. sändes på begäran.
Gunvor Gowenius, Lidingö. Tel. Lidingö 
774, kl. 11—12 f. m. Inspektor: Majoren 
E. Lieberath.

LÄR KÄNNA 
PINGST VÄCKELSEN i

dess verksamhet och trosåskådning!

Läs böckerna:
ETT FULLTONIGT EVANGELIUM
Av past. R. Breitholtz. Pris 75 öre.

GUDOMLIG HELBRÄGDAGöRELSE
Av pastor Per Nilson. Pris kr. 1: 50.
HOPPET OM JESU ÅTERKOMST 

Av folkskoll. Th. Wiberg. Pris 50 öre.

Följ väckelsen i tidningen 
MISSIONiSFACKLAN 

Pris helår kr. 4: —. Från nu och till 
årets slut kr. 2: 50.

FACKLANS FÖRLAG
Postgirokonto 51314. Stockholm So.

gör
pengarna 
dryga — 
köp
kooperativt



I innehåll. 1

1 Andrakammarvalet. |

I Seminariefrågorna vid årets riksdag. Av Ruíh Wihander. §

I Hemslöjden som yrke. Av B. Brag=Peferson. |

I En Genévekrönika. Av Mia Leche. |

I Till frågan om yrkesrådgivning. Av Kajsa Bavch=Lagergren. |

I Ett förbisett kvinnoyrke. Av M. Marcus. 1

I Från bokvärlden. |

I F.-B.-F.-kretsarna. |
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“Oändligi mychef mindre hesvät“
säger DOKTORINNAN NYSTRÖM om den nya sven-

Beakfa dessa 5 fördelar
1. Sparar pengar.
2. Sparar tvätt.
3. Sparar händer. 
Jf. Sparar arbete. 
5. Sparar tid.

3 års garanti.

ska tvättapparaten

Excelsior

Excelsior
Ensamtillverkare :

Einar Ekström
Götgatan 9, Stockhol m.

av gedigen koppar 
kostar endast kr

HULTÅFORS
Fysikalisk-Dietisk Kuranstalt

SHodsborgsmetod
Tel. Borås 6 95, Hultafors 16, 

Rävlanda 68.

LÄMPLIG REKREATIONSORT 
1,000 fot ö. h.

Alla moderna badformer, elektrici­
tetsbehandling, massage. Vegetarisk 
och blandad kost. Individuell diet. 

Helpension.

Läkare: 1):r E. GARBY.

Begär utförligt prospekt. 
Postadress: Hultafors.

Vasatryckeriet, Stockholm 1932.




